Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2126

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 1104/2022, de 21 de
outubro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a servidora
Rosangela Silva Ferreira, matrícula
011835-1, exercendo a função de
Técnica em Enfermagem, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, a
Licença Maternidade por 120 (cento
e vinte dias) dias, desde 01 de
outubro de 2022,  de acordo com o
Art. 1, da Lei Municipal nº
1258/2018, de 14/12/2018, prevista
no inciso XVIII do art. 7º, da
Constituição da República, nos
termos da lei nº 11770, de 09 de

setembro de 2008, com a nova
redação que lhe foi dada pela Lei nº
13257/2016, de 08 de março de
2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogando as disposições
em contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 21
de outubro de 2022.

José Antônio de Menezes Souza
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

APOSENTADORIAS

Processo nº 3102/21-PREV
Benefício nº4262

CLAUDIOMAR RODRIGUES PALHARES
RUA PROFESSOR JOÃO MACHADO Nº
32 – VALADÃO
MACAU - RN

Macau/RN, 21 de Outubro de 2022.

Comunicamos que, de acordo com o
art. 49 e art. 50 da Lei 1367/2022,
lhe foi concedido a Aposentadoria
por Idade e Tempo de Contribuição -
para o Sr. Claudiomar Rodrigues
Palhares, matrícula 0004510-1,
lotado na Secretaria Municipal de
Governo e Turismo, na função de
Guarda Municipal, com as seguintes
características:

DATA DO INÍCIO:
01/NOVEMBRO/2022

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 2.124,92
(Dois mil, cento e vinte e quatro
reais e noventa e dois centavos).

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2126

2 | P á g i n a

Descrição Valores
Vencimento R$ 2.124,92

TEMPO DE SERVIÇO:    35 anos e 02
meses e 05 dias

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO
DIRETOR PRESIDENTE

Processo nº 3214/22-PREV
Benefício nº4263

ZULEIDE ROCHA DE SOUZA
RUA MANOEL GASPAR Nº 04 – DIOGO
LOPES
MACAU - RN

Macau/RN, 21 de Outubro de 2022.

Comunicamos que, de acordo com o
art. 40, §1º, inciso III, alínea “b” da
Constituição Federal, Redação EC
41/03, lhe foi concedida a
Aposentadoria por idade - para a Sra.
Zuleide Rocha de Souza, matrícula
4820-1, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e cultura, na
função de Auxiliar de Serviços
Gerais, com as seguintes
características:

DATA DO INÍCIO:
01/NOVEMBRO/2022

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 1.335,38
(hum mil trezentos e trinta e cinco
reais e trinta e oito centavos).

Descrição Valores
Vencimento R$ 1.335,38

TEMPO DE SERVIÇO:    21 anos e 06
meses e 26 dias

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO
DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO
CONTRATO Nº 022/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09.
CONTRATADO: NET SYSTEM
INFORMATICA LTDA, CNPJ:
03.756.642/0001-03.
OBJETO: Aditivo de 25% ao saldo de
itens do Contrato nº 022/2022,
derivado do processo administrativo
nº 032/2022, advindo a Ata de
Registro de Preços nº 017/2021, do
Pregão Presencial nº 014/2021
pertencente ao município de
Pendências/RN, que refere-se a
contratação de empresa para
prestação de serviços de LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
destinados a atender as necessidades
da unidades do Município de
Macau/RN.
JUSTIFICATIVA: Considerando
parecer jurídico;
Considerando a continuidade dos
serviços ora dispostos;
Considerando o êxito do serviço ora
prestado pela contratada;
Faz-se necessária a implementação
do aditivo ora proposto.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: NET SYSTEM
INFORMATICA LTDA, CNPJ:
03.756.642/0001-03 – Almaquio
Soares Neto – CPF: 026.977.104-26.
Macau/RN, 21 de outubro de 2022.

LICITAÇÃO Nº 035/2022 –
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
100/2022

OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil
para realizar os serviços de
pavimentação e drenagem de via
pública na Comunidade do Canto do
Papagaio no Município de Macau/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA
DO CONTRATO

Fica convocado o representante da
empresa: WM CONSTRUÇÕES-
VALQUIR DE MELO SANTOS - CNPJ:
09.612.952/0001-30, no prazo de até
(03) dias úteis a contar desta
publicação, a assinar o contrato, no
prédio sede da Prefeitura Municipal,
rua Barão do Rio Branco, nº 17,
centro, Macau/RN, no horário de
08h00 às 13h00, sob pena de
aplicação das sanções estabelecidas
no art., 81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 21 de outubro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
Prefeito Municipal
CPF: 130.986.084-04

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº 037/2022 –
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
122/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
READEQUAÇÃO DE MICROÔNIBUS
PARA VIABILIZAR A REATIVAÇÃO DA
UNIDADE MÓVEL TERRESTRE NO
QUAL FUNCIONARÁ O CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO MÓVEL NA CIDADE
DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA
DA ARP

Fica convocado o representante da
empresa: 2B COMERCIO,
DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA -
CNPJ: 46.479.174/0001-80, no prazo
de até (03) dias úteis a contar desta
publicação, a assinar à ARP (Ata de
Registro de Preços), na Prefeitura
Municipal de Macau, Setor de
Licitação, na Rua Barão do Rio
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN,
no horário de 08h00min às 13h00min,
sob pena de aplicação das sanções
estabelecidas no art. 81 da Lei
8.666/93.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2126

3 | P á g i n a

Macau/RN, 21 de outubro de 2022.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 038/2022 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
123/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 038/2022 que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, COM A
FINALIDADE DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MACAU-RN, onde foram
declaradas vencedoras as seguintes
licitantes:

1. Fornecedor: 40.295.063/0001-37
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA,
saiu vencedor nos itens: 005, 007,
009, 010, 013, 019 e 022.
2. Fornecedor: 11.607.273/0001-15
B.DANIEL INFORMATICA, saiu
vencedor nos itens: 006 e 016.
3. Fornecedor: 03.829.590/0001-58
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA
DANTAS, saiu vencedor nos itens:
001, 012, 015, 018 e 020.
4. Fornecedor: 32.191.212/0001-90
QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, saiu vencedor
no item: 002.
5. 20.008.831/0001 17   VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA,
saiu vencedor nos itens: 004, 011,
017 e 021.
6. Fornecedor: 32.932.000/0001-16
ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, saiu
vencedor nos itens: 003, 008 e 014.

Macau/RN, 21 de outubro de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 038/2022 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, COM A FINALIDADE DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão
de Licitação e o que fundamenta a
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e
legislação complementar e ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o
presente evento que teve como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, COM A FINALIDADE DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, que
consagrou vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 40.295.063/0001-37
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA,
saiu vencedor nos itens: 005, 007,
009, 010, 013, 019 e 022.
2. Fornecedor: 11.607.273/0001-15
B.DANIEL INFORMATICA, saiu
vencedor nos itens: 006 e 016.
3. Fornecedor: 03.829.590/0001-58
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA
DANTAS, saiu vencedor nos itens:
001, 012, 015, 018 e 020.
4. Fornecedor: 32.191.212/0001-90
QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, saiu vencedor
no item: 002.
5. 20.008.831/0001 17   VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA,
saiu vencedor nos itens: 004, 011,
017 e 021.

6. Fornecedor: 32.932.000/0001-16
ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, saiu
vencedor nos itens: 003, 008 e 014.

Macau/RN, 21 de outubro de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO